[image: image1.png]

   Российская Федерация

Администрация Брянской области

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ПО НАДЗОРУ

ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН

И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 51
от  01 июля  2011 г.

                                г. Брянск

Об утверждении порядка составления

ведения кассового плана
В целях реализации статьи 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и во исполнение приказа  финансового управления № 53 от 31.03.2011 «О совершенствования организации и методологии прогнозирования кассового исполнения областного бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета инспекции.

2. Отдел финансового обеспечения и кадровой работы (Понихидкину В.Н.)  назначить ответственной, за формирование прогноза кассовых выплат и кассовых поступлений инспекции.

3. Отделу информационно – технического обеспечения  (Филиппову В.В.) обеспечить  опубликование данного порядка составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета инспекции на официальном сайте инспекции в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник инспекции

          В.Н. Емельяненко

С приказом ознакомлены:                                                В.Н. Понихидкина

  В.В. Филиппов
ПОРЯДОК
составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета инспекцией гостехнадзора Брянской области

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет правила составления и ведения кассового плана инспекции по исполнению областного бюджета в текущем финансовом году.

I. Состав кассового плана исполнения областного бюджета

В состав кассового плана исполнения областного бюджета в текущем финансовом году (далее - кассовый план) включается:

1. Кассовый план по доходам на текущий финансовый год с помесячной детализацией кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации.

2. Кассовый план по расходам областного бюджета на текущий финансовый год с помесячной детализацией, в разрезе кодов классификации расходов бюджета (код главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов, операции сектора государственного управления).
3. В состав кассового плана не включаются доходы и расходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

II. Порядок составления и утверждения
кассового плана исполнения  областного бюджета

       Кассовый план  поступлений составляется на основании показателей для кассового плана по доходам областного бюджета, по расходам областного бюджета на основании показателей сводной бюджетной росписи  на текущий финансовый год с помесячной детализацией.
Составление кассового плана осуществляется в следующем порядке:

до 15 декабря отчетного финансового года:

   Отдел финансового обеспечения и кадровой работы на основании утвержденных показателей поступлений доходов в областной бюджет формируют помесячное распределение администрируемых инспекцией поступлений, соответствующих доходов в областной бюджет на очередной финансовый год в разрезе кодов классификации доходов бюджетов по формам предложенным финансовым управлением настоящему Порядку и представляют в финансовое управление Брянской области в электронном виде и на бумажном носителе.
III. Порядок уточнения показателей кассового плана

исполнения областного бюджета и доведение предельных объемов финансирования до главных распорядителей

Кассовый план на текущий финансовый год ежемесячно подлежит уточнению.
В целях формирования уточненных сведений о помесячном распределении кассового плана областного бюджета  отдел финансового обеспечения и кадровой работы   формирует уточненные сведения о помесячном распределении администрируемых инспекцией поступлений соответствующих доходов в областной бюджет на текущий финансовый год по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

При уточнении указываются фактические кассовые поступления по доходам, кассовые выплаты по расходам областного бюджета за отчетный период и уточняются соответствующие показатели периода, следующего за текущим месяцем.

Уточненные сведения о помесячном распределении поступлений доходов в областной бюджет на текущий финансовый год представляются в финансовое управление Брянской области в электронном виде и на бумажном носителе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку в срок не позднее 28 числа месяца, следующего за отчетным.

В случае отклонения фактических поступлений доходов областного бюджета в отчетном периоде от соответствующего показателя помесячного распределения доходов областного бюджета на текущий финансовый год, на величину более чем 10 процентов от указанного показателя, соответствующий главный администратор доходов областного бюджета представляет в финансовое управление Брянской области пояснительную записку с отражением причин указанного отклонения не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
В случае внесения изменений в Закон Брянской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период на основании предложений главных распорядителей в недельный срок с даты вступления в силу Закона    отдел финансового обеспечения и кадровой работы вносит изменения в кассовый план инспекции на текущий финансовый год и плановый период. Уточненный кассовый план утверждается начальником инспекции.
IV. Порядок финансирования расходов областного бюджета

Отдел финансового обеспечения и кадровой работы   ежемесячно, в срок до 28 числа каждого месяца, представляет в курирующие отделы заявки на финансирование на очередной месяц по форме утвержденной финансовым управлением Брянской области.

    Ежемесячная заявка на финансирование должна отвечать следующим требованиям:

- составляется в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов и операций сектора государственного управления расходов областного бюджета с указанием запрашиваемых сумм и дат осуществления платежа.
Настоящий Порядок вступает в силу с 1 января 2011 года.